



Czwartek, 22 czerwca 2023 nr 106/2023

~~BRIF L Lewica~~

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Jarosław Kaczyński wrócił do rządu. Dymisje czterech wicepremierów

Zamiast czterech wicepremierów do rządu wszedł jeden nowy. Dymisje z rąk prezydenta Andrzeja Dudy otrzymali Jacek Sasin, Piotr Gliński, Mariusz Błaszczak i Henryk Kowalczyk. Pierwszych trzech pozostanie ministrami w dotychczasowych resortach, ostatni został ministrem bez teki. Jedynym wicepremierem w rządzie jest od środy prezes PiS Jarosław Kaczyński.

Kaczyński w rządzie, Duda od razu "postawił mu warunek". Testował cierpliwość?

Prezydent Andrzej Duda wykorzystał "awans" Jarosława Kaczyńskiego na wicepremiera do podjęcia gry z rządzącymi. Patrząc prezesowi prosto w oczy, mówił o tym, że PiS powinno przyjąć jego ustawę. Jeśli PiS tego nie zrobi, to prezydent może ociągać się ze wspieraniem tej formacji w kampanii wyborczej.

Komentarz Lewicy:

Zmiany w rządzie wprowadza się wtedy, kiedy są kłopoty. Dymisje wręcza się za porażki, a nie za sukcesy.

Wejście Jarosława Kaczyńskiego do rządu niczego nie zmienia, ponieważ szef PiS i tak rządzi od 8 lat z tylnego siedzenia. Jarosław Kaczyński powinien wczoraj zostać mianowany premierem, ponieważ i tak wydaje Mateuszowi Morawieckiemu polecenia.

To jest kolejna PR-owa zagrywka PiS, któremu sondaże nie wzrosło po złożeniu propozycji 800 Plus, , podobnie jak nie wyszło dzielenie narodu za sprawą Jana Pawła II, komisja ds. badania wpływów rosyjskich również nie dała spodziewanych rezultatów, a teraz nie daje spodziewanych rezultatów sytuacja związana z referendum w sprawie uchodźców. PiS walczy ze spadającymi sondażami, ale to nie przyćmi szalejącej inflacji, coraz gorzej funkcjonującej ochrony zdrowia, kłopotów w edukacji oraz kolejnych afer z tłustymi kotami PiS.

Niech PiS robi ustawki propagandowe, a my robimy swoje, aby krajem współrzędzić. Wiemy co chcemy w ramach tego współrzędzenia osiągnąć, chcemy wzmocnić świadczenia społeczne, poprawić poziom życia Polek i Polaków, wprowadzić świeckie państwo oraz walczyć o prawa kobiet.

Jaki poszedł dzisiaj sygnał z Pałacu Prezydenckiego? Na funkcję wicepremiera mianowano gościa, który nienawidzi kobiet, który ma je w głębokim poważaniu, który nic dla nich nie zrobił.

Dziś PiS wymierzył policzek wszystkim kobietom w Polsce, niezależnie od tego gdzie mieszkają, czym się zajmują i jakie mają wykształcenie lub w co wierzą.

UNIA EUROPEJSKA

"Unia Europejska ma szczególną odpowiedzialność wobec Ukrainy". Deklaracja Ursuli von der Leyen

W Londynie zorganizowano konferencję dotyczącą odbudowy Ukrainy. Szefowa Komisji Europejskiej zadeklarowała, że w perspektywie długofalowej UE przekaże 50 miliardów euro na odbudowę kraju zniszczonego w wyniku rosyjskiej inwazji. Premier Wielkiej Brytanii ogłosił nowe gwarancje kredytowe dla Ukrainy, a także ramy ubezpieczenia od ryzyka wojny, mające na celu pomoc firmom w inwestowaniu w Ukrainie. Dodatkowe wsparcie finansowe zapowiedział także sekretarz stanu USA.

Źródło: Money.pl

Unia Europejska ogłosiła nowe sankcje przeciwko Rosji. Kluczowy mechanizm nacisku osłabiony podczas negocjacji

nijne kraje nareszcie uzgodniły nowy pakiet sankcji przeciw Rosji. Ale Bruksela nadal widzi prawne przeszkody dla planów konfiskaty rosyjskiego majątku, który miałby zostać przeznaczony na odbudowę Ukrainy.

Źródło: Wyborcza.pl

Zwrot ws. relokacji migrantów. Sąsiad Polski załatwił w UE "zwolnienie"

Polska nie musi przyjmować migrantów w ramach relokacji. Jak wskazuje prof. Maciej Duszczyk, w rozmowach z Brukselą należy powołać się na okazywaną pomoc uchodźcom z Ukrainy i zabezpieczenie granicy UE-Białoruś. Tak można uzyskać zwolnienie z opracowywanego w UE mechanizmu solidarności. Czesi wyciągnęli właśnie takie argumenty

Źródło: wp.pl

KRAJ

Co mówią nam majowe dane z polskiej gospodarki? Ekonomiści prognozują cięcie stóp

Choć ekonomiści zgadzają się i prognozują spadek inflacji konsumenckiej pod koniec roku do jednocyfrowego poziomu, to są podzieleni co do perspektyw polityki pieniężnej. Jedni oceniają, że do pierwszego cięcia stóp procentowych dojdzie już jesienią. Inni podtrzymują, że stanie się to na początku albo dopiero pod koniec 2024 r.

Źródło: Businessinsider

Miały być ciarki i były. Z żenady. Jacka Sasina nie było słychać

Ceremonia otwarcia Igrzysk Europejskich miała wywołać ciarki, ale nikt nie mówił, że będą to ciarki żenady. Były też przeraźliwe gwizdy, kiedy na scenę wychodzili politycy. Ale zdarzyły się i momenty

piękne, jak burza oklasków dla ukraińskich sportowców - pisze z Krakowa Piotr Wesołowicz ze Sport.pl.

Źródło: Sport.pl

Sasin wszedł na mównicę. Potężne gwizdy w Krakowie

Prezydent Andrzej Duda i minister aktywów państwowych Jacek Sasin zostali wygwizdani na ceremonii otwarcia Igrzysk Europejskich w Krakowie. W mediach społecznościowych pojawiło się nagranie, na którym zarejestrowano wymowną reakcję kibiców.

Źródło: wp.pl

Tajemnicza śmierć funkcjonariusza CBŚP. Pracował przy śledztwie przeciwko bratu komendanta głównego policji

Ciało Pawła znaleziono w sadzie, niedaleko domu. Funkcjonariusz CBŚP wisi na drzewie, na smyczy swojego psa. Jego rodzina i koledzy z pracy nie wierzą, że mógł sam targnąć się na życie. Policja i prokuratura od razu uznały jednak, że to samobójstwo. Ciało skremowano, nie przeprowadzając sekcji zwłok. Jak ustaliliśmy nieoficjalnie, Paweł pracował m.in. przy sprawie karuzeli watowskiej, w którą zamieszany jest brat komendanta głównego policji. Ostatnio policjant czegoś się bał, a napisany w jego telefonie pożegnalny SMS do żony nigdy nie został do niej wysłany.

Źródło: Onet.pl

Szpital chce wziąć 20 mln zł pożyczki w parabanku. Powodem utrata płynności finansowej

Dyrekcja Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wnioskuje do Rady Społecznej placówki o zgodę na "zaciągnięcie kolejnej długoterminowej pożyczki w parabanku". - Szpital utracił płynność finansową - tłumaczy szef lecznicy Marek Pacyna. Pożyczka w wysokości 20 mln zł miałaby pokryć część zaległych faktur. Zobowiązania na koniec kwietnia sięgały 26 mln zł.

Źródło: Rynek Zdrowia

Miasteczko pracownicze w Płocku. Policja będzie pełniła służbę całodobowo

W miasteczku pracowniczym zlokalizowanym przy budowie inwestycji Olefin III Orlenu stale będą dyżurować policjanci. Mają zadbać o bezpieczeństwo obcokrajowców i okolicznych mieszkańców.

Źródło: Money.pl

Macierewicz - "wariat czy agent"? Grzegorz Rzeczkowski: Nie wierzę, by był wariatem

est mnóstwo tropów, które wiodą od Macierewicza do Moskwy. On doskonale wie, co robi. Dobrze by było, gdyby odpowiedział na te pytania przed komisją śledczą, a najlepiej przed prokuratorem - mówi Grzegorz Rzeczkowski, autor książki pt. "Katastrofa posmoleńska"

Źródło: Wyborcza.pl

Adam Glapiński kontra Marian Banaś. NBP chce zmian w raporcie

Prezes Narodowego Banku Polskiego wysłał do posłów z Komisji Finansów pismo, w którym domaga się, aby Najwyższa Izba Kontroli wycofała się z zarzutów wobec nich – dowiedzieli się dziennikarze "Rzeczpospolitej".

Źródło: Money.pl

Dziwnów: Wojskowe pojazdy przejechały po plaży między turystami

- Psy zaczęły uciekać, matki brały dzieci na ręce. To niebezpieczne. Nie jeździ się między ludźmi - powiedział w rozmowie z Polsat News jeden z plażowiczów, który był świadkiem niecodziennej sytuacji w Dziwnowie. Po plaży, bez żadnego ostrzeżenia, przejechały pojazdy wojskowe. Wojsko tłumaczy powody.

Źródło: Interia.pl

Wysadzenie Nord Stream: Prokuratura bada rolę „Andromedy” w sprawie

Załoga jachtu miała 12-godzinny postój w polskim porcie, nie dokonywała wtedy załadunku. Była też kontrolowana przez polską Straż Graniczną – to najnowsze ustalenia polskiego śledztwa dotyczącego wysadzenia gazociągów Nord Stream i Nord Stream 2.

Źródło: rp.pl

Ekspres do kawy i garnki z funduszu dla... ofiar przestępstw. "To obrzydliwe"

Dysponowanie środków finansowych pochodzących z Funduszu Sprawiedliwości od lat jest przedmiotem wielu kontrowersji. Sposób podziału pieniędzy, które mają pomagać ofiarom przestępstw, kwestionowała w przeszłości między innymi Najwyższa Izba Kontroli. Tymczasem wiceminister sprawiedliwości Marcin Warchoł "chwali się" na Twitterze wsparciem, jakie ze wspomnianego funduszu otrzymały... koła gospodyń wiejskich. Pod wpisem polityka Suwerennej Polski rozpętała się prawdziwa burza. "Ekspresy i garnki mają pomagać ofiarom przestępstw?" – pytają dziennikarze.

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

Pekin oburzony na słowa Bidena: skrajnie absurdalne

MSZ Chin oświadczyło w środę, że nazwanie chińskiego przywódcy Xi "dyktatorem" przez prezydenta USA Joego Bidena było "skrajnie absurdalne" i poważnie naruszyło godność polityczną Chin.

Źródło: Onet.pl

Władimir Putin: Systemy Sarmat wkrótce wejdą do służby. Nuklearna triada umożliwia odstraszenie

Nowe wyrzutnie Sarmat wkrótce wejdą do służby bojowej - powiedział w środę Władimir Putin podczas spotkania z absolwentami szkół wojskowych. Prezydent Rosji stwierdził, że nuklearna triada umożliwia "skuteczne i niezawodne strategiczne odstraszenie i utrzymanie globalnej równowagi sił".

Źródło: Polsat News

Śmierć 39-letniego Polaka we Francji. Media: Jakub przyszedł po pensję, a szef miał go zastrzelić

Nie żyje 39-letni Polak, który mieszkał we Francji. Media poinformowały, że Jakub był w konflikcie ze swoim szefem, bo ten zalegał z wypłatą pensji. Dziennikarze przekazali, że pracodawca Polaka usłyszał zarzut zabójstwa, ponieważ zastrzelił Jakuba z dubeltówki, gdy ten przyszedł odebrać należne mu pieniądze.

Źródło: gazeta.pl

Turcja nad przepaścią. Zdecyduje się na radykalny krok

W czwartek bank centralny Turcji ma gwałtownie podnieść stopy procentowe z poziomu 8,5 do 20, a nawet 40 proc. Taką terapię szokową wymuszają fatalne realia, gdy w czerwcu doszło do kolejnych gwałtownych spadków kursu tureckiej liry.

Źródło: Money.pl

Morawiecki przestrzelił. Porównali kary w Polsce i Grecji

Grecki Kodeks karny przewiduje surowsze kary za zabójstwo niż w Polsce. Znacznie częściej zapadają tu wyroki dożywocia - mówią Wirtualnej Polsce adwokaci pracujący w Grecji. Sprawcę podobnej zbrodni skazano tam na dożywocie i dodatkowe 36 lat więzienia.

Źródło: wp.pl